
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA

##numero_data## 

Oggetto:   L.R. 18/2021, art. 21 - Conferimento incarichi di responsabilità delle posizioni non 

dirigenziali regionali istituite presso l’Agenzia Regionale Sanitaria 

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 16, c.1, della legge regionale 30 luglio 2021, n.18 (Disposizioni di 

organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

- di conferire g li incarichi di responsabilità delle posizioni non dirigenziali  regionali , istituite    

nell’ambito del l’Agenzia Regionale Sanitaria , con  deliberazione d ella  Giunta  regionale  n. 512  

del 2 maggio 2022,  ai funzionari indicati  nell’allegato A al presente decreto, di cui è parte 

integrante;

- di stabilire che g li incarichi di cui  all’alinea precedente  decorrono dal 21/05/2022 e avranno 

termine il 20/05/2025, conformemente a quanto stabilito dalla deliberazione n. 512/2022;

- di dare atto che l’onere derivante dal presente decreto è stato già quantificato ed attestato con   

la precitata  deliberazione del la Giunta regionale  e che all’assunzione degli impegni di spesa 

provvederà  il diri gente della Direzione Risorse umane e strumentali all’atto della liquidazione 

mensile delle competenze stipendiali;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Il Direttore

(Armando Marco Gozzini)
Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con deliberazione di Giunta n. 5 12 /2022, sono state istituite, nell’ambito del l’Agenzia Regionale 
Sanitaria, le posizioni organizzative di cui all’art. della legge regionale n. 18/2022.
Con successivo decreto n.  26  del 3 maggio 2022 il  Direttore dell’ARS  ha avviato le procedure per il 
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa mediante la pubblicazione sulla intranet 
dell’Ente di specifico avviso. Il termine ultimo per la presentazione delle domande,  esclusivamente   
via  PEC , è stato fissato al l’ 1 1  maggio 2022.   Ai sensi dell’art. 14 comma 4 del CCDI del personale 
del comparto della Giunta regionale, potevano accedere alla selezione solo i dipendenti di categoria 
D in possesso dei titoli richiesti, che hanno potuto presentare istanza su tutte le strutture non 
dirigenziali afferenti all’Agenzia Regionale Sanitaria.
Ai sensi degli artt. 16, c.1,  lett . f) e 21, c.5, della  l.r . 18/2021,  e di quanto disposto dalla DGR n. 
512/2022,  gli incarichi delle strutture non dirigenziali sono conferiti dal  direttore dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria, per le posizioni non dirigenziali ivi collocate, sentiti i dirigenti di Settore.
Il Direttore ha  richiesto  a i  dirigent i  de i Settori interessati  di esaminare e formulare proposte motivate, 
sempre in relazione ai criteri di cui sopra, per la copertura delle posizioni organiz zative incardinate 
nella propria struttura.
I provvedimenti di incarico, ai sensi dell’art. 14 comma 5 del CCDI 2018, per le posizioni 
organizzative devono essere motivati e devono tenere conto: 

 delle esperienze lavorative maturate all'interno e all'esterno dell'amministrazione regionale; 

 delle capacità di assumere responsabilità di risultato derivanti da atti e/o comportamenti positivi; 

 della capacità di problem solving, utilizzando, anche in forma multidisciplinare, le opportunità 

offerte in campo tecnico, informatico e procedurale; 
 della capacità, ove necessario, di gestire in modo ottimale il personale assegnato;

 della capacità relazionale con l'utenza o con gli altri interlocutori regionali

Dalla disamina effettuata, tenuto conto dei suddetti criteri, delle istanze presentate per le singole 
posizioni organizzative incardinate nell’Agenzia Regionale Sanitaria, risulta quanto segue:

Settore Affari generali ARS:

DENOMINAZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA ISTANZE PERVENUTE

Area giuridico - amministrativa a supporto degli 
affari generali

Meduri Maurizio

Settore Prevenzione veterinaria e sicurezza alimentare:

DENOMINAZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA ISTANZE PERVENUTE

Area giuridico - finanziaria della Veterinaria e 
Sicurezza alimentare e supporto trasversale

Melappioni Fernando

Procedimenti amministrativo-contabili per l'area
della Prevenzione

Paolucci Meri

Settore Assistenza ospedaliera, emergenza urgenza e ricerca:



3

DENOMINAZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA ISTANZE PERVENUTE

Supporto amministrativo-contabile per l’Area 
ospedaliera

Vallasciani Barbara

Settore Prevenzione e promozione della salute negli ambienti di vita e di lavoro:

DENOMINAZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA ISTANZE PERVENUTE

Prevenzione dei rischi per la collettività Bacchetta Patrizio

Per la Posizione Organizzativa “ Area giuridico - amministrativa a supporto degli affari generali ” 
incardinata nel Settore “ Affari generali ARS ”, è stata presentata una sola istanza, da parte di Meduri 
Maurizio. Il candidato d ispone di un elevato curriculum formativo e di studi  nonché   del le 
competenze professionali necessarie allo svolgimento dell’incarico. Ha consolidata esperienza di 
tecnica giuridica e amministrativa con particolare riferimento alla redazione di atti,  aven do  anche 
svolto  funzioni di responsabilità e coordinamento nei precedenti incarichi.  Nell’ analogo incarico   
ricoperto con la  precedente selezione,  ha  dimostra t o elevata competenza, professionalità e capacità 
di relazione.

Per la Posizione Organizzativa “ Area giuridico - finanziaria della Veterinaria e Sicurezza alimentare 
e supporto trasversale ” incardinata nel Settore “ Prevenzione veterinaria e sicurezza alimentare ”, è 
stata presentata una sola istanza, da parte di Melappioni Fernando . Il candidato  possiede una 
laurea in giurisprudenza e un master in Diritto Amministrativo e ,  viste anche le sue esperienze 
lavorative ,  tale professionalità assume particolare significato per  lo svolgimento dell’incarico. Ha già 
svolto analoghe funzioni a seguito del precedente incarico, dimostrando elevata competenza, 
professionalità e capacità di relazione.

Per la Posizione Organizzativa “ Procedimenti amministrativo-contabili per l'area della Prevenzione ” 
incardinata nel Settore “ Prevenzione veterinaria e sicurezza alimentare ”, è stata presentata una sola 
istanza, da parte di Paolucci Meri.  Il candidato  dispone di adeguata professionalità, notevole 
conoscenza giuridica e duttilità nelle diverse materie e linee di attività attinenti all’incarico, 
supportate da notevole esperienza già maturata in precedenza anche in analogo ambito, area della 
Prevenzione e promozione della salute nei luoghi di vita e di lavoro, che ha strette affinità con il 
settore di destinazione, operando in modo trasversale ad esse. Ha inoltre maturato notevole 
esperienza nell’ambito della gestione amministrativo contabile, di utilità all’intera Agenzia.  Ha già 
svolto analoghe funzioni a seguito del precedente incarico, dimostrando elevata competenza, 
professionalità e capacità di relazione.

Per la Posizione Organizzativa “ Supporto amministrativo-contabile per l’Area ospedaliera ” 
incardinata nel Settore “ Assistenza ospedaliera, emergenza urgenza e ricerca ”, è stata presentata 
una sola istanza, da parte di Vallasciani Barbara. Il candidato d ispone di un  idoneo  curriculum 
formativo e professionale che consente una valutazione positiva relativamente all’esperienza 
lavorativa maturata e alle competenze richieste per ricoprire il ruolo in oggetto.

Per la Posizione Organizzativa “ Prevenzione dei rischi per la collettività ” incardinata nel Settore 
“ Prevenzione e promozione  della salute nei luoghi di vita e di lavoro ”, è stata presentata una sola 
istanza, da parte di Bacchetta Patrizio. Il candidato ha notevole esperienza già maturata nel settore 



4

ed una professionalità adeguata all’incarico come si rileva dal curriculum formativo e di studi e dalle 
competenze professionali maturate nello svolgimento dei precedenti incarichi. Ha già svolto 
analoghe funzioni a seguito del precedente incarico, dimostrando elevata competenza, 
professionalità e capacità di relazione.

Pertanto, alla luce di quanto sopra esposto si propone di conferire gli incarichi di Posizione 
organizzativa ai funzionari individuati nell’Allegato A al presente decreto.
Si evidenzia che già l’atto deliberativo di istituzione delle posizioni organizzative qualificate ha 
definito per ciascuna l’esercizio delle funzioni di delega in maniera specifica e compatibile con 
quanto disposto all’art. 15 comma 2 del CCNL del comparto – Funzioni locali – Anno 2018.
Inoltre,  come previsto all’art. 15 comma 3 del CCDI 2018,  al fine di favorire un adeguato processo 
formativo del personale non dirigenziale incaricato delle posizioni organizzative in occasione del 
conferimento di un primo incarico di P.O. presso una struttura semplice avanzata o complessa o 
qualificata, al dipendente incaricato compete il trattamento iniziale parificato alla struttura semplice 
per tutta la durata del primo incarico, pertanto  nell’allegato A viene esplic it ato il conferimento di 
primo incarico.
Gli incarichi decorrono dal 21 maggio 2022 fino al 20 maggio 202 5 , in conformità a quanto stabilito 
dalla deliberazione di Giunta n. 512/2022.
L’onere derivante dal presente decreto è stato già quantificato ed attestato con deliberazione   della 
Giunta regionale n.  5 12 /20 2 2  e all’assunzione degli impegni di spesa provvederà con   propri  decreti   
il dirigente della Direzione RUS all’atto della liquidazione mensile delle competenze stipendiali.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Il responsabile del procedimento

         (___Paolo Aletti___)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 33 del 20 maggio 2022
		contact.01
	2022-05-19T15:10:17+0200
	location.01
	Paolo Aletti
	reason.01


		2022-05-19T16:32:09+0200
	ARMANDO MARCO GOZZINI




